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Til ESL-medlemmer! 
 
Infonr. 11. 
 

- ESL overtager administrationen af www.eso.dk og viderefører godkendelsen 
- Modificeret prisstruktur i DataLøn for ESL-medlemmer fra 1. juli 2002 
- Vær opmærksom på de nye krav til ansættelseskontrakter 
- Nye kurser i løn og MS-Office for ESL-medlemmer 
 

ESL overtager administrationen af  og viderefører branchegodkendelsen:www.eso.dk  
 
Efter en række drøftelser med Erhvervsministeriet og Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har ESL fået 
tilladelse til at overtage web-værktøjer og videreføre de væsentligste dele af registret under www.eso.dk. 
 
Da der fortsat finder bevillingssagsbehandling sted på web-siten, vil der gå et stykke inden alle værktøjer 
er bragt på plads i vort eget IT-system. Systemerne vil derfor forventeligt skulle fungere parallelt fra 
medio august 2002. 
 
Tilsvarende er det tanken, at det karakteristiske logo skal videreføres i ESL-regi. 
 
ESL arbejder i øjeblikket med at omdefinere de krav, der har figureret i den hidtidige lovgivning; idet en 
række begrænsninger ikke er relevante, når tilskudsmuligheden er bortfaldet. 
 
Det er planen, at ESL-medlemmer forsat vil kunne optages og figurere gebyrfrit på sitet. 
 
Derimod vil ikke medlemmer blive opkrævet løbende gebyrer og nye erhvervsservicevirksomheder, der 
ønsker godkendelse i h.t. ESL´s modificerede regler vil blive opkrævet et godkendelsesgebyr. 
 
Forsikringspolicernes indhold for de medlemmer, der ikke i forvejen er forsikret andetsteds, skal 
modificeres. ESL skal opfordre alle til at fortsætte den professionelle ansvarsdækning; idet det fortsat vil 
være et krav for at kunne branchegodkendes, at en relevant forsikringsdækning er tilstede. 
 
Modificeret prisstruktur på Dataløn for ESL-medlemmer 
 
DataLøn indførte for nylig en ny prisstruktur. En forhøjet oprettelsesafgift på 5.000 kr., der for ESL-
medlemmer dog indeholdt en 50 %´s rabatordning har mødt en del kritik. På samme tid forhøjedes de 
løbende abonnementssatser. 
 
ESL har haft en række drøftelser med ledelsen i DataLøn, og det ser nu ud til, at vi finder en fremtidig 
prissætning, som alle kan være tjent med. 
 
Konklusionen er for eksisterende ESL-lønadministratorer, der som sådan er tilmeldt hos DataLøn: 
 

• nye kundevirksomheder betaler en tilslutningsafgift på kr. 1.150,- uanset antallet af lønmodtagere 
i kundevirksomheder 
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• salgsprovision til ESL-leverandøren for oprettelse af nye virksomheder i DataLøn – der p.t. udgør 
50% af den fakturerede tilslutningsafgift – bortfalder 

• der opkræves kun ét samlet abonnement omfattende ESL-leverandøren og alle  
kundevirksomheder. Det er summen af registrerede ansatte hos ESL-administrator og vores 
kundevirksomheder, der er afgørende for abonnementsklassen. Abonnementet opkræves hos ESL-
leverandøren. (I en overgangsperiode, indtil de systemmæssige ændringer er implementeret fuldt 
ud, faktureres abonnement med kr. 85,- uanset antallet af lønmodtagere. Fra og med oktober 
måned, bestemmes abonnementssatsen af det opgjorte antal lønmodtagere). 
Det er op til den enkelte ESL-leverandør hvorledes man vil videredebitere abonnementet. 

 
Der vil indenfor de nærmeste dage tilgå det enkelte ESL-medlem et brev fra DataLøn, som beskriver 
ændringerne deltaljeret, ligesom I vil blive anmodet om, at returnere en kontraktændring til DataLøn. 
 
Vær opmærksom på de forventede nye krav til ansættelseskontrakter 
 
Lov nr. 31 er vedtaget i Folketinget og træder i kraft fra 1. juli 2002. 
 
I dag kræves 10 specifikke punkter omtalt i en ansættelseskontrakt. I de reviderede regler, som er 
udsprunget af en dom ved EU-domstolen, skal tillige alle væsentlige forhold omtales – f.eks. krav om at 
udføre merarbejde. 
 
Vær opmærksom på, at medarbejderen kan kræve erstatning på mellem 5.000-10.000 kr, såfremt der ikke 
foreligger en korrekte ansættelseskontrakt! 
 
Et eksempel på en standardkontrakt med de forventede ændringer findes ligeledes vedhæftes. 
 
Hvis disse forhold giver anledning til spørgsmål bedes de rettet direkte til formanden, Magne Sandgaard.  
 
 
Nye kurser i løn og MS-Office for ESL-medlemmer 
 
Der planlægges i øjeblikket afvikling af et nyt lønkursus i løn og lovgivning på Vejle Handelsskole (uge 
37 forventeligt). 
 
Videre arbejdes der med at arrangere et intensivt 4-dages kursus for øvede bruge af MS-Office. Vi har 
kontakt til en professionel underviser, der kender alle hjørne i Office. 
 
God og velfortjent sommer! 
 
Med venlig hilsen 
 
Magne Sandgaard  


